γλυκύτητος· ἀλλ' αἰεὶ τι ὁ φθονερός, ὁ τῶν κα-
γλυκεία τούτου ψυχῆ, σπουδαίει τὴν γλυκυτάτην
Illa nefarii dæmonis sunt opera; nos vero Deo
confidentes et desiderabilis nostri filii mansuetudini
nostrorum votorum compotes fore, litteras ad eum
misimus, modo exhortantes, modo obsecrantes, se-
cundum mentis ejus cordisque dispositiones pro-
prias: brevi quidem tempore, sed tamen ejus na-
turam, cum in ejus præsentia essemus, probe su-
mus experti; agnovimus quippe ejus prudentiam,
mansuetudinem, moderationem, bonitatem, alie-
niamque prorsus ab omni crudelitate et impudentia
naturam: pro pace igitur intercedentes scripsimus,
et bona nobis est spes eum esse flectendum primo
a Deo qui ei Bulgarorum dominationem concessit,
deinde propria lenitate et benignitate: flectetur
etiam nostris exhortationibus; talia fecimus et tali
spe innitimus; vestri porro est archiepiscopatus,
quia super communibus calamitatibus lugetis, com-
munibusque doloribus, ac tanta malorum inunda-
tione, et quia quasi proprium vobis est illud nego-
tium, meam adjuvare legationem, placareque et
suppliciter dilectum nostrum filium exorare.

μένης τὸ τοῦ πράγματος χρεώστημα, συνεπιλαβέσθαι τῇ ἡμετέρῃ πρεσβείᾳ, ἐξευμενίσασθαι, καθικετεύσαι τὸν ἡγαπημένον υἱὸν ἡμῶν.

Plurima sunt quæ tuam obscurationem juvare possunt : primo quidem quod prius diximus, id est Christi et Dei nostri inconsolabilis dolor quod qui præclarum ejus nomen portant, quod ut nobis donaret sicut ovis ad occisionem ductus est², in invicem belluina feritate efferantur, sancta quoque templa in quibus Deum implorat pro se ipso, pro conjuge, pro liberis et universa gente cujus constitutus est princeps, sacrum etiam et immaculatum corpus et sanguis, quæ manducans et bibens firmam spem habet sanctitatis fieri se participem ; tuis sermonibus ob illius oculos pone, quæ propriis oculis et ante tua dicta vidit nec ignorare potest, universam quam peragravit terram omnino desertam loco pristini ornatus, agrorum miserandam deformitatem ob segetes vineasque et arbores ; commora sacrarum Deo ædium eversionem, quas plurimum manus in Dei gloriam tanto labore ædificaverunt ; adde etiam ruinam venerabilium monasteriorum, in quibus monachi, in quibus virgines hymnos Deo sine intermissione canebant, quæque nunc jacentia relinquuntur. Adde quoque diversas hominum cædes, proh ! nimia dæmonis scelesti vis misera ! sanctorum monachorum, virginum mulierumque cadavera dispersa atque inseputa, canibusque et bestiis prædam objecta.

τῶν μοναζόντων ἀνδρῶν, γυναικῶν ἐρριμένα σώματα, καὶ μὴδ' αὐτὸ τοῦτο ταφῆς ἤξιωμένα, ἀλλὰ κούρῃ καὶ θηρίοις εἰς βρῶσιν προτεθειμένα.